DECLARAÇÃODECLARAÇÃODECLARAÇÃODECLARAÇÃO
(ITEM (ITEM (ITEM (ITEM 22225555    ––––    RESOLUÇÃO TC NRESOLUÇÃO TC NRESOLUÇÃO TC NRESOLUÇÃO TC Nº º º º 217217217217/20/20/20/2022223333))))

Eu, RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACEDO OLIVEIRA, RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACEDO OLIVEIRA, RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACEDO OLIVEIRA, RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACEDO OLIVEIRA, brasileira,

casada, prefeita no Município de Jaqueira, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais

a mim outorgadas e em cumprimento às determinações do art. 1º e art. 70, parágrafo único da

Constituição Federal, da Lei Estadual nº 12.600, de 14 de Junho de 2014 e suas alterações, e

em atenção ao Item 25, do anexo I, da Resolução TC nº217, de 06 de dezembro de 2023, do

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, DECLARO, que a relaçãoDECLARO, que a relaçãoDECLARO, que a relaçãoDECLARO, que a relação    entreentreentreentre    despesasdespesasdespesasdespesas

correntescorrentescorrentescorrentes    e receitas correntes e receitas correntes e receitas correntes e receitas correntes resultaram no resultaram no resultaram no resultaram no percentual de 95,57%percentual de 95,57%percentual de 95,57%percentual de 95,57%,,,,    demonstrando que o demonstrando que o demonstrando que o demonstrando que o

município envidou esforços para respeitar o percentual consignando nomunicípio envidou esforços para respeitar o percentual consignando nomunicípio envidou esforços para respeitar o percentual consignando nomunicípio envidou esforços para respeitar o percentual consignando no    art. 167art. 167art. 167art. 167----AAAA,,,,    da da da da

Constituição FederalConstituição FederalConstituição FederalConstituição Federal, posto eventual excesso ter sido ínfimo. , posto eventual excesso ter sido ínfimo. , posto eventual excesso ter sido ínfimo. , posto eventual excesso ter sido ínfimo.

O REFERIDO É VERDADE, DOU FÉ.

Jaqueira/PE, 12 de Março de 2024.

RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRARIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRARIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRARIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRA

Prefeita do Município de Jaqueira

KATHLEEN DAYANE SILVA ROCHAKATHLEEN DAYANE SILVA ROCHAKATHLEEN DAYANE SILVA ROCHAKATHLEEN DAYANE SILVA ROCHA

Coordenadora do Órgão de Controle Interno

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: K

A
T

H
L

E
E

N
 D

A
Y

A
N

E
 SIL

V
A

 R
O

C
H

A
, R

ID
E

T
E

 C
E

L
L

IB
E

 PE
L

L
E

G
R

IN
O

 D
E

 M
A

C
E

D
O

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 14d7492a-7ac2-4a19-9fa9-a325637f6d78